
D.R.A. n. 3229 
 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 
DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;
 VISTA la L.R.  8 luglio 1977, n.  47 “Norme in materia di  bilancio e contabilità  della  Regione  

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per         l'anno 

2021. Legge di stabilità regionale”;
VISTA  la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 10  “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2021-2023;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Governo del 21 aprile 2021, n. 168 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 
Allegato 4/1 punto 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilan­
cio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le 

prime indicazioni in merito all'applicazione del D.Lgvo sopracitato;
VISTO il D.P.Reg. n. 2518 del 08/06/2020 con il quale è stato conferito l'incarico di  Dirigente Ge­

nerale del Dipartimento Agricoltura al Dott. Dario Cartabellotta in esecuzione della Deli ­
berazione di Giunta regionale n. 200 del  28/05/2020;

VISTO il D.D.G. n. 1392 del 04.07.19 con il quale è stato conferito incarico di Dirigente dell'Area 
Affari e Servizi Generali – Legalità e Trasparenza al Dott. Letterio D'Agostino;

VISTA la nota protocollo n. 35594 del 10.07.2019 con la quale il Dirigente Generale del Diparti ­
mento Agricoltura, ha assegnato la gestione di alcuni capitoli di spesa al responsabile del ­
l'Area Affari e Servizi Generali – Legalità e Trasparenza al Dott. Letterio D'Agostino, tra 
cui il capitolo 142506;

RITENUTO  che ai  sensi del comma 6 dell'art.  98 della L.R. 9 del 07 maggio 2015 il  presente  
provvedimento è soggetto alla pubblicazione;

VISTO il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013n.33,art.26-27;
VISTO il D. Lgs 18 Aprile 2016 n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  

2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  
sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia  
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” , nonché il DPR. 207/2010, in 
parte abrogato con l'entrata in vigore del predetto Decreto Legislativo;

VISTO  l’art.  1,  comma 16,  lett.  c)  della  legge  6  novembre  2012  n.  190  -  Disposizioni  per  la  
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  
amministrazione;

VISTE le linee guida 4 dell'anac di attuazione del D.lgs 50/2016; 

VISTA la circolare n. 11 dell' 11/07/2021 della Ragioneria Generale della Regione con cui vengono 
forniti chiarimenti in merito all'attività di controllo delle Ragionerie Centrali nonché le nuove modali­
tà di invio dei provvedimenti;

VISTO il preventivo del 07/05/2021 reso dalla Ditta Archè Arredamenti di Ventura Giovanni per il 
trasporto urgente di mobili da palazzetto sport Caltagirone a scuola Istituto Comprensivo 



G. Mazzini a Grammichele, per un importo di € 1.350,00 oltre iva; 

VISTA la prenotazione d'impegno richiesta con nota n. 51048 del 09/08/2021 sul capitolo 142506, 
per un importo di € 1.647,00, disposta con imp. n. 7/2021; 

VISTA la nota n. 20686 del 05.08.2021 è stato affidato il trasporto urgente di mobili da palazzetto 
sport di Caltagirone a scuola Istituto Comprensivo G. Mazzini a Grammichele, alla Ditta 
Archè Arredamenti  di  Ventura Giovanni con sede a Caltagirone (CT) in Viale Europa n.  
2/A, C.F.: VNTGNN67P10C351N, CIG: Z8C32AD97A;

VISTA la dichiarazione sottoscritta digitalmente da parte del Dirigente Responsabile del Servizio  
8,  circa  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  in  possesso 
dell'Amministrazione;

CONSIDERATO che occorre procedere all'impegno e alla liquidazione della somma complessiva 
di € 1.647,00 per il  pagamento del servizio di trasporto urgente di mobili  da palazzetto 
sport Caltagirone a scuola Istituto Comprensivo G. Mazzini a Grammichele, imputando la 
spesa  sul  capitolo  142506 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  Rubrica  Agricoltura  – 
esercizio finanziario 2021;

RITENUTO di  dover  procedere  ad  impegnare  e  successivamente  a  liquidare  la  somma 
complessiva di € 1.647,00, affinché l'Ispettorato di Catania possa provvedere al pagamento 
del trasporto  urgente  di  mobili  da  palazzetto  sport  di  Caltagirone  a  scuola  Istituto  
Comprensivo  G.  Mazzini  a  Grammichele,  alla  Ditta  Archè  Arredamenti  di  Ventura 
Giovanni  con  sede  a  Caltagirone  (CT)  in  Viale  Europa  n.  2/A,  C.F.:  
VNTGNN67P10C351N,  sul  capitolo  142506  “Spese  per  servizi  ausiliari  per  il 
funzionamento”  (codifica  U.01.03.02.13.003), del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  - 
Rubrica Agricoltura - per l'esercizio finanziario 2021;

A termine delle vigenti disposizioni:

DECRETA

Art. 1)  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto;

Art. 2) Per i motivi in premessa descritti  si impegna, a gravare sull'imp. 7/2021,  la somma di € 
1.647,00 (leggasi  milleseicentoquarantasette/00)  sul  capitolo  142506 “Spese per  servizi 
ausiliari  per  il  funzionamento”  (codifica  U.01.03.02.13.002),  nell'esercizio  finanziario 
2021, affinché l'Ispettorato di Catania possa provvedere al pagamento del  trasporto urgente 
di mobili da palazzetto sport di Caltagirone a scuola Istituto Comprensivo G. Mazzini a  
Grammichele, alla Ditta Archè Arredamenti di Ventura Giovanni con sede a Caltagirone  
(CT) in Viale Europa n. 2/A, C.F.: VNTGNN67P10C351N, CIG: Z8C32AD97A;

Art. 3) Si autorizza il Dirigente Responsabile dell'Ispettorato di Catania a procedere all'emissione  
del decreto di liquidazione e del relativo mandato di pagamento in favore della  Ditta Archè 
Arredamenti  di  Ventura  Giovanni, C.F.:  VNTGNN67P10C351N, non  appena  verrà 
acquisita fattura;

Art. 4) L'obbligazione giuridica scade nel corrente esercizio finanziario.

Il provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.98 della L.R. 
9 del 07 maggio 2015.
Il presente provvedimento viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai 
sensi dell'articolo 9 della Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 
 Palermo, 01/09/2021 

                              Il Dirigente dell'Area 1
   (Letterio D'Agostino)  
                                                                               firma autografa sostituita a stampa
                                                                          ai sensi dell'art. 3 comma 2 del Dlgs 39/93


